nande inserimento vite - barra
tiplicatore passi filettature
tipticatore passi filettature

nando . inversiona

. funzionamento pompa refrigerante
rruttore pompa

! inserimento freno elettromagnetico
bio velocita mandrino

rruttoré freno elettromagnetico

* funzionamento motore

rande volata - ritardo

ante chiusura teleruttore principale
ante apertura teleruttore principale
iglia blaccaggio contropunta
intino contropunta

iglia bloccaggio canotto

intine comando carrellino

intino trasversale

ihting longitudinale

selettore longitudinale trasversale
tta regolazionse frizione

1ando avanzamento longitudinale
/ersale automatico .

lando chiocciola vite madre

1 Wahihebe! fiir Leit-oder Zugspindel
2 Wahthebe! fir Gewindesteigung oder
Vorschub
3 Wahthebel fiir Gewindesteigung oder
Vorschub
4 Wahlhabel fir Leit- oder Zugspinde!
rechis - links Lauf
& Kontrollampe fiir Kdhimittelpumpe
6 Schalter fir Kihimittelpumpe Ein - Aus
7 Kontrollampe f#iir Arbeitsspindei -
Bremse Ein - Aus
8 Wahthabel filr Drehzahf
9 Schalter fiir Arbeitsspindel-Bremse
Ein - Aus
10 Kontrollampe fiir Motor Ein - Aus
11 Wahihebel fir Drehzahi
12 Schalter fiir Motor Ein
13 Schalter fir Motor Aus
14 Kiemmhebe! fiir Reitstock
15 Handrad fir Reitstockpinole
16 Klemmhebel tir Reitstockpinole
17 Handrad fiir Obersupport Léngsyeg
18 Handrad fiir Plansupport
19 Handrad fir Lingssupport
20 Laengs und Quervorwashler
21 Uberlast - Kupplung (Rutsch -
Kuppiung
22 Wahihebe! far Plan- oder
Langsdrehen ) .
23 Wahihebe! firr SchloBmutter Ein-Aus

1l

1-3



1442 b00_ 1355
1341 :223%@‘\@@ qughm
1340 29_ _E-@b il
REITER PLU t/rw__ 63 = $y-—10 MBx20
DINE799 & 10 M5x102__ o @ -~ Y % MBx60
o T
154 1497 D & — 17
6x5%30 @~ S
565 (Z =127) H6 ‘ o 3
S65(Z=4 4) QlL 1 : ; 2 JDIN
21 L S 7w 679912
1365 o ‘o ﬁ /@ =t — %@ ﬁxZO@
] q@‘ \ 16 _ P —L—
SN 1350(5/ gl1437 Blx2:
& 830 T 65 750 M50 g
& \\565 Z=24 107
B8 M10x 45
i 28
Wl M8 x20

1489

23B

7 1377
/{?a‘h A

AG7 mm1axr0z 8 speeds
AB5 mm13xiesz 16 speed.sl-

M 8x10 - @

1443 uN
1[0108 16 speeds
1364,
M6x20® ) A
\ @ %
1348 & 9 |_m6x20%
\ N
1343

1-



» 1409

1440

1360

024

$5%30
DIN471¢532
OR2100
1500

11.08
\ T

1390

GACO16-24-4

1432
1434

1433

@
M5x45

PARKER Q.R.
2-035

———_0OR 3150

1407 1661
032 1500 .
Steigungstabellen am Spindelstock :
Z=30-60 ' Z = 24-120127-2 Z=44-58

Miilimeter-Gewinde
Zwischenrad Wahlweise

Zollgewinde Millimeter-Gewinde

Zwischenrad Wahlweise Steigung der Leitspindel : 6 mm




MBx35

1370 1413
1430 1414,
14,21 1412
TIMKEN 385-383 1426
1385 : 1385
. 8x10x15
%’ ® 1415
8 M5 x 20P DIN471672 //ﬁ“__ﬁ_
@8 — —1450  DIN4LT1475 /) — 1410
% . .»7 Y ””’/””’E
1365 P o Fod3o 100 8x5x35
5 WY SAD < , 8x10x15
GACO2535-7______ ([ | ‘ =
4 Mix8_ 1427
1366 &
INA 6905

1490 SIEMENS EK 20B 24v ce.

1423

1373

MBX10 M5x 209

_,_
&§——6x6x25

1375

6x6x40
DIN 6799 & 19

T 6 DIN 7120 _—C@
1404 '

1422 ®-—MBx6




028

1142

1142
167

M8x60

@
?53x10
140
OR 3068

1141

M10x10

M8x30

M8 x25

53 1153

40 . 1148
M10x30

# 10 141

#10 - | 1153

M1IOX15________— OR 3068

SCATOLA A FILETTARE E TORNIRE | BOITE DE FILETAGE ET CHARIOTAGE| GEWINDERADER. UND

VORSCHUBKASTEN THREADING AND TURNING BOX




M6x10 160B 6x6x35 1468

GACO 25-35-7

DIN 6799615

@ N 144
¥ .

1147

s )5 164
178

S T 45w

@ 1163_/ ¢5xl.0/

148B_

SKF 81105

149

M 6x10

DIN 679915
1168

1169

ME6x10

166 147 MBX10 161




1260 M6x35 284 1273 1287 285

294 @6x25 295 1503

(T,

g

HOINE799g9
297

&b 2® @ DiN6799c;612__ %EEMZO ~ T - -~ et
q; - -
S / S~
251 \\ ]
) h — < /7 ! e

-

Sx5x15
L 1257___~
T M6x35

o OR 210

&

MG6«I0
. $5

co




560 M8x)0 972 553 $12 555 1503 M6x30

332
554
505
964
MB6x25

305
967
@4 %10
967

-
-~

556
&

M8x35 @#5x25 @6 OIL

e

|

896

897® #75¢13® 551 1501

552

SKF 51102

561

B5x45

1504

316

MG5x25

315

@HhLx10
MBx55




(N -
—|
m ==
T
540
1693 160
oy D ae
@ MG @
—
, |
332__ ﬁﬁ@ 10
&) mioxas® ¥ -
1
MIOX 45
7 ®
1338 " | MEx167_ g
CM5/3 lﬂ |
| . Sgs—J : $10

Z=| 52—55—56-1/
57-63-120) ' ;

Z=(100 nyfon 16 speeds )

@ _CAM LOCK

LOO

o —_ DIN 6799 #8®
570®

576

P
571®

: / 557

/mo

M10x65




1-

fes <
o o—
« = —o g  o0—
o] 9 0
[ l—o ™~
™~
< © Lo @ o——k
) (1] r—
Hb—e « o——
: L —0 IS o—
Jf ———©o N ——————
! 0 -~ 00— ™
ot 1 0
. : o v o
b5 | o a
o] - | -
1 -0 o
O -~ | z <
T__T_T : —0 o g
I =] = T o
l
=
= o o ! Lo s g \w
& 4 ¢, o 0 + :
() | ~
1
@ |
B} , ' T\J
- ?'T B lo+ 8 :
S
| 2 ]
REA T X ! o
- AR o
. I i
4 | |
- - @ Ny | | :
(53 G.Z'a_’:h‘t it mi__—— _____ T e
7 'L '?+ - | _ o2
(X L_T o? , ) :L' B
wl
< £\ A.V.M.SERVICE |
g Via Monte Chius= n 31
21056 INDUNO OLUwa (Varese)
£y
SCHEMA IMPIANTO ELETTRICO SCHEMA DE L'INSTALLATION

ELECTRIQUE _ SCHEMA ELEKTRISCHE INSTALLATION SKETCH OF ELECTRICAL EQUIPMENT




-19

1590

L
)
o 'y
)
1.
S vy Eoo1
_ e 2
N —
<
[}
1
f o
|
J ! T3
[ o
U f .
, K ]
o
o
T3]
| e =
Y 4

octt

00%




e b L

1-21

1505

»)

-t

9
2

A.V.M. SERVICE
Via Monte Chiusarella, n. 31
21056 INDUNO OLONA (Varesé)

5':?:'-'7 A”" LA —

r
Brs7- Ryrzaas .

- Togliere il tappo spia n. 1505,
Pressare I'olio nel foro di emissione tenendo la macchina in
movimento.

Controllare il livello sulla spia posteriore.

- Contrbler le niveau de rhuile.

Sorti*le voyant 1505 qui est seulement coincé par un joint

conique.

- Faire fonctionner le tour et, & I'side d'une burette, envoyer
un peu d’huile par le petit trou central de la piéce filatée.

1

- Deckel nr. 1505 ab schrauben,

- Das Ol in die Offnung pressen die Maschine soll
wahrenr dem iayfen. R

- Den Stand des Oles Kontrollieren.







-
TIMKEN °

O ‘~ | hﬂmom_ E

I , T T 385/383 39236/39433
. A 60| 52}568(48144]40]38|36 -
1 1126 15 | 178 B 30| 26]28]24}22 2019 |18 0,5
2 {256] 3 |38 C 15113} 12)11]|10]jes{s 8] 1 |25
a | 5 16 |7 D 15755%,54%4}44_; 25
so]52][56]60]55]60]57[63]58 @% @
=2 s

A.V.M. SERVICE
Via Monte Chiusarela, n. 31
21056 INDUNO OLONA (Varese) .




